
1 
 

 О закреплении территорий за 
 образовательными организациями 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения территориальной доступности 

общеобразовательной организации администрация Кишертского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить территории Кишертского муниципального округа за 

муниципальными образовательными организациями, реализующими 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, согласно приложению. 

2. Управлению муниципальными учреждениями   организовать учет детей, 

проживающих на территории муниципального округа и подлежащих обучению в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кишертского 

муниципального округа Пермского края от 14 марта 2023 г. № СЭД-252-01-03-55 

«О закреплении территории за образовательными организациями».  

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном 

сайте Кишертского муниципального округа. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кишертского муниципального округа Пермского края по 

социальному развитию, начальника Управления муниципальными 

учреждениями. 

 

 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Кишертского  
муниципального округа Пермского края                                               Н.Н.Колобова  
 

  

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-64 от 19.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.03.2024 12:13



2 
 
                                                                                 Приложение  

к постановлению администрации  
Кишертского муниципального  
округа Пермского края  
от                    №    
 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными 
организациями, реализующими общеобразовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования 

 
Населенный 

пункт 
Наименование образовательной организации, уровни 

образования 
с. Андреево Шумковская основная общеобразовательная школа - филиал 

муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы дошкольного, начального общего и основного 
общего образования; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательную программу 
среднего общего образования 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

д. Верхняя 
Опалиха 
д. Верхняя 
Солянка 
д. Волково 
д. Гарюшки 
д. Глинки 
д. 
Гусельниково 
д. Дунино 
д. Заборье 
д. Ильята 
д. Каракосово 
д. Киселево 
д. Ковали 
д. Корсаки 
д. Лазарята 
д. Лягушино  
с. Медведево 
д. Мироново 
д. Морозково 
д. Нижняя 
Солянка 
д. Петрята 
д. Полчино 
д. Пыжьяново 
д. Сидорята 
д. Синюшата 
д. Тимино 
д. Тюриково 
раз. 
пос.Тюриково 
д. Чеченино 
д. Ширяево 
д. Шумково 
ст. пос.  
Шумково 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-64 от 19.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.03.2024 12:13



3 
 

п. Кордон 

Кордонская средняя общеобразовательная школа имени М.Ю. 
Шатунова - филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского», 
реализует общеобразовательные программы дошкольного, 
начального общего и основного общего образования; 
Осинцевская средняя общеобразовательная школа - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы среднего общего образования; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательную программу 
среднего общего образования 

с. Осинцево Осинцевская средняя общеобразовательная школа - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательную программу 
среднего общего образования 
 

д. Боровчата 
д. Бражата 
д. Бурылово 
д. Бырма 
д. Гари 
д. Евдокино 
д. Кошелево 
д. Лебедята 
с. Молёбка 
д. Паруново 
д. Пашево 
д. Савята 
д. Шамарята 
п. Лек 
с. Меча Мечинская начальная школа-детский сад - филиал 

муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы дошкольного и начального общего образования; 
Осинцевская средняя общеобразовательная школа - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы основного общего и среднего общего образования; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательную программу 
среднего общего образования 

д. Верхняя 
Меча 
д. Занино 
д/о Красный 
яр 

д. Лопаиха 

с. Посад  Посадская средняя общеобразовательная школа - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского», реализует общеобразовательные 
программы дошкольного, начального общего и основного 
общего образования; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательную программу 
среднего общего образования 
 

д. Куделькино 
д. Пеньки 
д. 
Подпавлиново 
д. Рогозино 
д. Сухой Лог 
д. Фомичи 

д. Фофанята 

с. Усть-
Кишерть 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», реализует общеобразовательные программы д. Гарино 

д. Грибушино 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-64 от 19.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.03.2024 12:13



4 
 

д. Грамолята дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования 
  
 

д. Ефтята 
д. Заполено 
д. Стрелка 
с. Спасо-
Барда 
д. Макарята 
д. Махали 
д. Низкое 
д. Полетаево 
д. Пятково 
д. Саламатово 
д. Сергино 
д. Частые 
д. Чирки 
с. Седа 
д. Мазуевка 
д. Женево 
д. Красный Яр 
д. Лек 
д. Падуково 

с. Черный Яр 

д. 
Черноярская 
Одина 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-64 от 19.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.03.2024 12:13



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
о проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления 

администрации Кишертского муниципального округа Пермского края 
«О закреплении территорий за образовательными организациями» 

 
 

 
Принятие проекта постановления администрации Кишертского 
муниципального округа Пермского края «О закреплении территорий за 
образовательными организациями» не затрагивает вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и оценка его 
регулирующего воздействия не требуется. 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-64 от 19.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.03.2024 12:13


	1
	2
	3
	4
	5

